



Warszawa, dnia 20.03.2020 r.

**Pan**  
**Mateusz Morawiecki**  
Prezes Rady Ministrów

Zrzeszenie Międzynarodowych Przewoźników Drogowych w Polsce, jako największa organizacja branżowa w Polsce zwraca się do Pana z prośbą o pilną pomoc tysiącom kierowców i przewoźników wykonujących międzynarodowy transport drogowy, którzy są zablokowani na wschodnich granicach Polski.

Ze względu na szczególną sytuację i podjęte środki ochrony tj. zamknięcie polskich wewnętrznych granic UE i wdrożenie kontroli na początku tego tygodnia powstały znaczące zakłócenia w transporcie międzynarodowym. Po naszej interwencji i zabiegach w celu przyspieszenia odpraw na tych granicach Straż Graniczna wraz ze współpracującymi służbami otworzyły dla ruchu kolejne granice, co spowodowało poprawę sytuacji. Kolejki na zachodniej i południowych granicach, a także na granicy z Litwą zmniejszyły się.

Tymczasem sytuacja na wschodnich granicach Polski z Ukrainą i Białorusią wręcz przeciwnie uległa pogorszeniu. Kierowcy i przewoźnicy informują nas, że zamknięcie dla ruchu samochodów ciężarowych przejścia granicznego w Medyce spowodowało, że na pozostałych przejściach granicznych kolejki wydłużyły się co najmniej dwu-trzykrotnie. Obecnie na przejazd trzeba czekać dwie-trzy i więcej dób.

W związku z powyższym apelujemy i prosimy o przekazanie wszystkim podległym służbom (straż graniczna, służba celno-skarbowa, inspekcja fito i sanitarna, weterynaryjna, zarządcy przejść granicznych i innym związanym służbom) odpowiednich instrukcji i poleceń do zintensyfikowania wysiłków tak, aby maksymalnie udroźnić ruch na tych przejściach granicznych, w tym przywrócić ruch samochodów ciężarowych na przejściu granicznym w Medyce. Podjęciu tych działań powinno towarzyszyć wspólne zaangażowanie służb po obu stronach granic.

Naszym najwyższym celem jest teraz zapewnienie ciągłości dostaw i praca na rzecz polskiej gospodarki. Dlatego prosimy o pilną pomoc i wsparcie w tym zakresie.

Z poważaniem

Jan Buczek  
Prezes ZMPD